
4.7. V případě, že objednatel shledá na dokončeném předmětu smlouvy vady či nedodělky dle ustanoveni
4.6., které by bránily vypsáni výběrového řIzenI na zhotovitele stavby či realizaci stavby, je objednatel
oprávněn poskytnout přiměřenou lhůtu k nápravě a uplatnit smluvní pokutu nebo odstoupit od smlouvy o

dílo.

l

5. TERMÍN PLNĚNÍ ZAKÁZKY

5.1. Termín zahájení prací na DPS:

5.1. Termín pro předáni DPS ke kontrole (dle 4.1.):

6. CENA ZA DÍLO

6.1. Cena za část díla uvedená v části 2.1, 2.2,2.3
6.2. dodavatel není plátce DPH

bezprostředně po podpisu smlouvy o dílo

do 30 kalendářních dníod podpisu této smlouvy

25 000,- KČ

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY, MÍSTO PLNĚNÍ
7.1. Objednatel se zavazuje převzít dokončený předmět smlouvy uvedený v ČI. 2 této smlouvy, který bude

bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
7.2.. Objednatel se zavazuje zaplatit za dokončený předmět smlouvy, který převezme, sjednanou cenu ve výši

a za podmínek ve smlouvě stanovených.
7.3. Místem plněni předmětu smlouvy (místo předání díla) je Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, u
Opatrovny 2, Liberec, v případě, že se obě smluvní strany nedohodnou jinak.
7.4. Zhotovitel předá v místě plnění kompletně dokončené dílo (všechna požadovaná parě) uvedené v ČI. 2
této smlouvy, který byl objednatelem převzat protokolem o předáni a převzetí díla (dle čl.4 této smlouvy),
resp. protokolem o předáni a převzetí části díla do 7 dnů od podpisu protokolu, případně do terminu

odstranění vad a nedodělků.
7.5. Účetní doklad (fakturu) je zhotovitel oprávněn vystavit na základě oboustranně podepsaného protokolu
o předání a převzetí díla, resp. oboustranně podepsaného protokolu o předánia převzetičásti díla. Splatnost

faktury bude 21dnů od doručení na podatelnu objednatele.
7.6. Platby za realizaci předmětu smlouvy provádí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet
zhotovitele uvedený v ČI. 1. této smlouvy. peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je

fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele.
7.7. Objednatel neposkytne zálohu.

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA, REKLAMACE
8.1. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jim
zpracované DPS a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou
úroveň projektu technologického zařIzenI, včetně vlivů na životní prostředi.je povinen dbát právních přepisů

a obecných požadavků na výstavbu vztahujÍcÍch se ke konkrétnímu stavebnímu záměru.
8.2. V případě, že se objeví vady dokončeného předmětu smlouvy (výkresové, popisové části nebo soupisu
prací) v průběhu stavebního řIzení či realizace stavby, je zhotovitel povinen vady neprodleně na svůj náklad

odstranit.
8.3. Do doby vyřešeni oprávněnosti reklamace DPS nese náklady na opravu DPS zhotovitel.
8.4. Zhotovitel prohlašuje, že má autorizaci v rozsahu odpovídajÍcÍmu předmětu této smlouvy.
8.5. Zhotovitel dále prohlašuje, že má sjednané platné pojištěniodpovědnosti za škody způsobené připadnou

vadou díla ve výši minimálně 0,1 mil. KČ.
8.6. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci díla uplatní u zhotovitele bezodkladně po zjištění vady,
a to písemnou formou nebo elektronickou formou (např. datovou schránkou).
8.7. Záruční doba je 36 měsíců a začíná plynout ode dne převzetí DPS objednatelem protokolem o předání a

převzetí díla (dle ČI. 4 této smlouvy).

9. USTANOVENÍ O SANKCÍCH A POKUTÁCH
9.1. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla na své náklady a to v prvé řadě tak, aby objednateli nevznikly

žádné vícenáklady při pořjzenÍ stavby.

4 Z 6



9.2. Pokud dojde k navýšení nákladů při pořÍzenjstavbyv|ivem prokázaných chyb dil'a (ve výkresové, popisové
části nebo v soupisu prací), je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100,- KČ
za každou zjištěnou chybu díla. Tímto není dotčeno právo objednatele na náhradu Škody.
9.3. Při nesplnění termínu dokončení je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,1% z ceny díla za každý započatý den prodlení. Maximálni sankce při nesplnění termínu dokončení z viny
zhotovitele je 100% z ceny za dílo.
9.4. Při nesplněnIterrrňnu na odstraněnívad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla je
objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý den
prodlení.
9.5. V případě, že objednatel shledá na dokončeném předmětu smlouvy vady či nedodělky, které by bránily
vypsáni výběrového řIzenI na zhotovitele stavby či realizaci stavby, je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla z ceny díla za každý započatý den prodlení. Penalizační
lhůta začíná dnem, kdy objednatel doručí zhotoviteli písemnou formou nebo elektronickou formou (např.
datovou schránkou)vyjádřeníse zdůvodněním, proč předané dílo odmítá převzít (dle článku 4, odstavce4.6.),
a konči dnem podepsáni protokolu o předáni a převzetí díla (dle článku 4, odstavců 4.3., 4.4. a 4.5.).
9.6. Zhotovitel není v prodlení, prokáže-li, že nesplnění termínu je způsobeno právní vadou podkladů
předaných objednatelem nebo vyšší mocí.
9.7. Obě strany se dohodly, že při nesp|něnÍtermínovaných závazků úhrady faktur ze strany objednatele může
zhotovitel uplatnit u objednatele nárok na uhrazenÍsm|uvní pokuty ve výši 0,5% z ceny fakturované částky za
každý započatý den prodlení.
9.8. Splatnost smluvních pokut je 30 pracovních dnů od doručení faktury.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Cenu za dílo je možno překročit pouze při změně rozsahu prací na základě požadavku a se souhlasem
objednatele nebo vyskytnou-li se v průběhu plnění díla okolnosti, které mají objektivní a prokazatelný vliv na
zvýšení nákladů a které nebylo možno v době uzavřenIsmlouvy předvídat (změna daňových předpisů apod.).
10.2. Předmět plněni bude objednatelem použit pro výběr zhotovitele stavby, pro provedení stavby a jako
podklad pro zpracováni dokumentace skutečného provedení (není-li ve smlouvě o dílo uvedeno jinak). Za
tímto účelem je objednatel oprávněn pořídit libovolné množství kopií díla v tištěné i elektronické podobě.
Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k veškerým autorským právům pro použití díla v rozsahu uvedeném
ve smlouvě o dílo. Licence je poskytována jako výhradní a na neomezenou dobu. Zhotovitel není oprávněn
poskytnout licenci třetí osobě. Cenu za poskytnutIlicence má zhotovitel zahrnutu do ceny díla.
Zhotovitel současně poskytuje objednateli licenci k veškerým autorským právům na realizované stavbě.
Licence je poskytována jako výhradní a na neomezenou dobu. Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci
třetí osobě. Cenu za poskytnutIlicence má zhotovitel zahrnutu do ceny díla. Objednatel je oprávněn ke všem
způsobům užití díla, ke kterým je určené. Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel užije realizovanou stavbu
i k prezentaci Policie ČR a že za tím účelem bude dílo prezentovat široké veřejnosti. Objednatel je oprávněn

stavbu prezentovat, publikovat a užívat jméno zhotovitele (autora), a to takovým způsobem, aby
nedocházelo k narušeniautorských práv a poškozenidobrého jména autora. Zhotovitel je oprávněn vhodným
způsobem prezentovat stavbu, a to tak, aby nedocházelo k poškozeni dobré pověsti Policie ČR. V případě
sporu ohledně způsobu prezentování jedné nebo druhé ze smluvních stran, se smluvní strany zavazují, že
spory budou řešit nejprve ústním jednáním.
10.3. V případě přerušeni nebo zastavení prací ze strany objednatele zašle objednatel tento požadavek
zhotoviteli písemně nebo elektronickou formou (např. datovou schránkou). Zhotovitel k datu doručení
tohoto požadavku zastaví práce na předmětu smlouvy a na základě společného zápisu o stupni
rozpracovanosti objednatel uhradí vzájemně odsouhlasenou část sjednané smluvní ceny.
10.4.V případě odstoupeníod smlouvy o dílo ze strany objednatele na základě článku 4, odstavce 4.7. nemá
zhotovitel nárok na úhradu ceny za dílo. Objednatel je povinen vrátit veškeré materiály i rozpracované
zhotoviteli.
10.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo se zhotovitelem zahájeno insolvenční řIzenI.
10.6. Obě strany se zavazuji, že uznají právni platnost pIsemnostI a výkresů zasílaných prostřednictvím faxu
nebo e-mailu, přitom jednotlivá plnění se zavazuji předávat a přebírat osobně nebo poštou.
10.7. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných písemných dodatků.
10.8. Otázky, které výslovně neupravuje tato smlouva, se řIdí platnými právními předpisy.

5 Z 6



!
U

10.9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.
10.10. Dílo až do doby zaplacení zůstává majetkem zhotovitele.
10.11. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

11. OSOBY ZMOCNĚNÉ JEDNAT ZA SMLUVNÍ STRANY

11.1. Za objednatele:
ve věcech smluvních : Ing. David pokorný
ve věcech technických : Ing. David Pokorný,jan Hrdina

11.2. Za zhotovitele:
ve věcech smluvních :lng. Ladislav Hrádek
ve věcech technických : Ing. Ladislav Hrádek

11.3. Osoba zhotovitele zodpovědná za koordinaci DPS: Ing. Ladislav Hrádek
11.4. Obě smluvní strany jsou oprávněny v případě nutnosti rozšířit nebo změnit počet oprávněných osob
formou písemného sdělení druhé smluvní straně.

Smluvní strany potvrzuji, že si přečetly a porozuměly podmínkám obsaženým v této smlouvě. Na důkaz
jejich pravdivé a vážné vůle přijmout podmínky vyp|ývajÍcÍ pro ně z této smlouvy k ni připojuji své
vlastnoruční podpisy. Smluvní strany tímto potvrzují převzetí příslušných vyhotovení této Smlouvy.

Za objednatel' Q 2 -05- 201R

vedoucí odboru správy majetku

6 Z 6


